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استاد  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  استاد دوازدهم  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  دوازدهم 

»محمدرضا احمدی نژاد« -شهردار فردیس- اظهار کرد: »پس از 
انجام نیازسنجی های فنی و بررسی های کارشناسی و با نگاه 
ویژه و راهگشای اعضای شورای اسلامی شهر فردیس، تعداد 
سازمان  ناوگان  به  عملیاتی  پیشرفته  خودروی  دستگاه   ۸
آتش نشانی شهرداری فردیس اضافه شد. سال گذشته جهت 
افزایش توان عملیاتی و خدمت رسانی به شهروندان، ۸ دستگاه 
خودروی آتش نشانی خریداری و در این سازمان به کارگیری و 
عملیاتی شد، با احتساب آن ها، ۱۶ دستگاه خودروی عملیاتی 
و امداد و نجات با به روزترین استانداردهای جهانی جهت انجام 
ماموریت ها در اختیار سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
آتش  جدید  خودروهای  است.  قرارگرفته  فردیس  شهرداری 
نشانی شامل ۱ دستگاه نردبان ۳۲ متری ، ۳ دستگاه خودرو 

سنگین فوماتیک، ۳ دستگاه خودروی نیمه سنگین فوسو و ۱ 
دستگاه خودروی کنترل فرماندهی با آخرین تجهیزات، فناوری 
های روز با استانداردهای سطح بالای جهانی و کاملاً تخصصی 
و پیشرفته است که با ارزش مالی 950 میلیارد ریال خریداری 
و در خدمات رسانی به شهروندان مورد بهره برداری قرار خواهد 
گرفت. همچنین معاونت خدمات شهری شهرداری فردیس 
نیز 2 دستگاه خودرو پیکاپ ویژه مدیریت بحران و 4 دستگاه 
خوردو کمپرسی بنز را با اعتبار 14 میلیارد تومان به ناوگان خود 
اضافه کرده است. شهرداری فردیس در مقیاس خود یکی از 
پیشرفته ترین ناوگان را برای آتش نشانی دارد، با تکمیل فاز 
سوم خرید ماشین آلات آتش نشانی، تجهیزات این سازمان در 

استان البرز بی نظیر خواهد بود.«
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بدون پدیده، بدون تیم و بدون پدیده، بدون تیم و 
کشتی گیر مطرح خارجی!کشتی گیر مطرح خارجی!

»دنیای هوادار« از فاجعۀ فدراسیون کشتی در برگزاری »دنیای هوادار« از فاجعۀ فدراسیون کشتی در برگزاری 
جام جهان پهلوان تختی می گوید؛جام جهان پهلوان تختی می گوید؛

فاجعه بزرگ در ورزش کشور؛فاجعه بزرگ در ورزش کشور؛

فدراسیون ایمیل نداشت، فدراسیون ایمیل نداشت، 

ملی پوشان ژیمناستیک حذف شدند!ملی پوشان ژیمناستیک حذف شدند!

تحول ناوگان آتش نشانی فردیس با اضافه شدن 8 خودروی پیشرفته 
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ن ذره ب�ی

خبر

 

مرکز آمار این بار با سه روز تاخیر، اطلاعات مربوط 
به شاخص قیمت مصرف کننده در ماه دوم ۱۴۰۲ را 
منتشر کرد. در این آمار، بیش از هر چیز دیده می شود 
که سرعت رشد تورم به صورت ماهانه )اردیبهشت 
امسال نسبت به فروردین( گرفته شده، اما به صورت 

سالانه فضای تورمی همچنان رو به بالاست.

نشان  آمار  مرکز  گزارش  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
می دهد که تورم سالانه )۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت 
۱۴۰۲ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۱( 
نزدیک به ۵۰ درصد بوده. این درحالی است که رقم 
بر  بنا  بود.  درصد   ۴۷.۶ ماه،  فروردین  سالانه  تورم 
آخرین روایت مرکز آمار ایران، سبد مصرفی متوسط 
 ۵۴٫۶ گذشته  سال  اردیبهشت  به  نسبت  ایرانیان 
که  اجاره خانه  سالانه  تورم  است.  کرده  تجربه  تورم 
پراکندگی زیادی در سطح کشور دارد، برای کل کشور 
۳۸٫۳درصد اعلام شده است. با این حساب، تورم 

بقیه سبد مصرفی ۶۲،۳درصد محاسبه می شود.

تورم سه رقمی در برخی خوراکی ها
نکته جالب در آمار تورم اردیبهشت ماه، شکل گیری 
تورم سه رقمی در برخی خوراکی ها طی اردیبهشت 
است.  گذشته  سال  اردیبهشت  به  نسبت  امسال 
اردیبهشت سال گذشته دولت با حذف ارز ترجیحی 
تکراری  عنوان  با  خود  بزرگ  برنامه  تومانی،   ۴۲۰۰
»جراحی اقتصادی« را از سفره مردم آغاز کرد و نتیجه 
این جراحی پرهزینه، حالا و بعد از یک سال در بخش 
خوراکی ها مشخص شده است. به طور مثال، تورم 
۱۱۶٫۳درصد  ماکیان  گوشت  و  قرمز  گوشت  سالانه 
و روغن ها و چربی ها ۲۰۲،۵درصد توسط مرکز آمار 
گزارش شده است. یا در گروه شیر، پنیر و تخم مرغ 
اتفاق  این  است.  داده  رخ  ۸۱درصدی  سالانه  تورم 
در  خوراکی ها  نقطه  به  نقطه  تورم  تا  شده  موجب 
اردیبهشت ماله به بیش از ۷۶ درصد برسد که عدد 

بسیار بالایی محسوب می شود.

تورم ماهانه اردیبهشت ماه چقدر شد؟
شاخص کل قیمت مصرف کننده طی ماه اردیبهشت 
تورم  بنابراین  است.  کرده  رشد  ۲٫۸درصد  امسال، 
درصد  واحد  ایران، ۰٫۹  آمار  مرکز  روایت  به  ماهانه 
کمتر از فروردین امسال و ۰،۵ واحد درصد کمتر از 
اردیبهشت سال گذشته بوده است. تورم ماهانه نشان 
می دهد قیمت کالاها و خدمات صرفی در اردیبهشت 

چه مقدار بیشتر از فروردین بوده است. نمودار بالای 
گزارش وضعیت این شاخص را برای گروه های کالایی 
و خدمات مختلف به نمایش درآورده است. رشد سبد 
برای  مصرفی بدون در نظر گرفتن اجاره ۳٫۲درصد 
اردیبهشت محاسبه شده است. تورم ماهانه کالاها 
است.  بوده  ماهانه خدمات ۳٫۲درصد  تورم  و   ۲٫۴

اعمال افزایش قیمت ها در سال جدید عامل احتمالی 
پیشتاز شدن تورم حمل و نقل عمومی در اردیبهشت 
بهداشت  ۶درصدی  تورم  بخش،  این  از  جدا  است. 
مقایسه  در  است.  توجه  قابل  ماه  در یک  درمان  و 
از  بخشی  ماهانه  تورم  گذشته،  سال  اردیبهشت  با 
نوشیدنی ها  و  تخم مرغ  و  گوشت  مثل  خوراکی ها 
حتی افزایش یافته است. اما برای تعدادی از اقلام 
مثل روغن ها، هتل و رستوران و کلیت گروه حمل و 
نقل تورم اردیبهشت ۱۴۰۲ کمتر از اردیبهشت قبلی 

بوده است.

تورم شدید حمل و نقل
نکته جالبی که در انتشار آمار تازه تورم دیده می شود 
اضافه شدن جزییات بیشتر به اطلاعات منتشر شده 
است. به طوری که زیرگروه های حمل و نقل، شامل 
سه بخش خرید وسیله حمل و نقل، استفاده از وسیله 
نقلیه شخصی و خدمات حمل و نقل عمومی هم برای 
اولین بار به تفکیک قرار گرفته اند. بنا بر روایت مرکز 

آمار، تورم خرید وسیله حمل و نقل، یعنی عملا خرید 
خودرو و موتوسیکلت در اردیبهشت منفی ۲.۹ درصد 
بوده، اما در بازه نقطه به نقطه، یعنی اردیبهشت ماه 
سال گذشته تورم این بخش بیش از ۷۵ درصد بوده 
است. ضمن اینکه تورم بخش حمل و نقل عمومی نیز 
در بازه یک ماهه ۱۳ درصد و در بازه یکساله نزدیک به 

۵۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

روند صعودی در تورم سالانه
از تورم به نوعی میانگین شاخص  شاخص دیگری 
قیمت مصرف کننده در ۱۲ ماهه منتهی به هر مقطع 
بررسی  گذشته  سال  در  خود  مشابه  موقعیت  با  را 
می کند. این شاخص تورمی حافظه بلندمدت تری دارد 
و دامنه بیشتری از تغییرات را شامل می شود. همین 
در  تورمی  متغیر سوم  تا  موضوع هم موجب شده 
کشور، طرفداران و در عین حال منتقدان خود را داشته 
باشد. در هر صورت رقم منتشر شده از این شاخص 
میانگین  تورم  می دهد  نشان  امسال  اردیبهشت  در 
دو  برخلاف  غیرخوراکی  و  کل، خوراکی  در  )سالانه( 
متغیر دیگر مسیری صعودی داشته است. در همین 
رابطه تورم سالانه در اردیبهشت برابر با ۴۹.۱ درصد 
بوده و در بالاترین سطح خود در سال های گذشته قرار 
گرفته است. این رقم در خوراکی ها به ۷۴.۱ درصد و در 

کالاهای غیرخوراکی به ۳۸ درصد رسیده است.

مهرداد تیموری

سرمقاله

فاجعه بزرگ در ورزش کشور؛

فدراسیون ایمیل نداشت، 
ملی پوشان ژیمناستیک حذف 

شدند!

ملی پوشان ژیمناستیک ایران فرصت حضور در رقابت های 
قهرمانی جوانان آسیا را به شکل عجیبی از دست دادند. 
قهرمانی  هنری  ژیمناستیک  مسابقات  دوره  دهمین 
جوانان آسیا در خرداد به میزبانی سنگاپور برگزار خواهد 
شد. قرار بود ملی پوشان ایران هم در این رویداد مهم 
شرکت کنند، اما گویا ثبت نام انجام نشد تا مسابقات 
جوانان آسیا در غیاب ژیمناست های ایران برگزار شود. 
برای این اعزام باید از سوی فدراسیون ایران و به وسیله 
ایمیل، اسامی ورزشکاران تایید می شد، اما با توجه به 
ندارند،  اختیار  در  را  ایمیل  فدراسیون  اینکه مسئولان 
نتوانستند اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهند. 
پیش از این نیز ژیمناست ها در شاخه های مختلف با 
همین مشکل روبه رو شده بودند که باعث آسیب به این 
رشته می شود. باید دید چرا وزارت ورزش و کمیته ملی 

المپیک هر چه زودتر این مشکل را حل نمی کنند؟

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار»علی بسطامی« که 7 خردادماه 1367 
به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

آیا مردم در اردیبهشت کمتر گرانی دیدند؟

گهی: 1470781 شناسه آ

مدیرمسئول

چرا سهمیه آرد ۲۵ درصد نانوایی ها 

کاهش یافت؟

  در هفته گذشته، اخباری مبنی بر کاهش سهمیه 
آرد نانوایی ها در سراسر کشور منتشر شد و به دنبال 
آن، محمد جلال، مشاور وزیر اقتصاد اعلام کرد که 
با توجه به سهمیه شناور نانوایی ها، به طور متوسط 
سهمیه آرد یک چهارم نانوایی ها کاهش یافته است. 
بیژن نوروزمقدم، رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران با 
انتقاد از کاهش سهمیه آرد نانوایان گفت: این کار بدون 
هیچ مبنایی انجام شده است یعنی بدون اینکه هیچ 
دستورالعملی برای اجرای این طرح به اتحادیه و نانوایان 
بدهند این کار انجام شده و ما هنوز علت دقیق آن را 
نمی دانیم. تنها پاسخی که به نانوایان داده اند این است 
که تراکنش های نامعتارف داشته اند این در حالی است 
که هنوز تراکنش متعارف را برای ما تعریف نکرده اند! ما 
در کل کشور ۸۰ هزار نانوایی داریم و وقتی می گویند ۲۵ 
درصد نانوایان دچار کسر سهمیه آرد شده اند یعنی ۲۰ 
هزار نانوایی متخلف داریم که این ممکن نیست چرا که 
در یک صنف نهایتا ۴ تا ۵ درصد تخلف اتفاق می افتد. 

بر اساس اطلاعات و آمار وزارت راه و شهرسازی از تحولات بازار مسکن متوسط 
هزینه مسکن در سبد خانوارهای روستایی طی بازه زمانی ۲۰ ساله از سال ۱۳۷۵ 
تا سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۲۶.۴ درصد افزایش یافته است. در خانوارهای شهری نیز این 
هزینه از ۳۳.۵ درصد سال ۷۵ به ۳۴.۱ درصد در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است. 
در مدت یاد شده طی برخی سال های این هزینه روند سینوسی را طی کرده و بعضاً 
کاهشی بوده است. در سال ۱۳۸۰ هزینه مسکن خانوارهای شهری ۸۲۹ هزار و 
۹۲۱ تومان یعنی معادل ۳۱.۹ درصد سبد هزینه خانوار بوده است. در سال ۸۵ این 
هزینه به ۱ میلیون و ۹۸۴ هزار و ۱۳۰ تومان افزایش یافته، اما در عین حال سهم 
این رقم از سبد هزینه خانوارها به ۲۹.۵ درصد در مقایسه با سال ۸۰ کاهش یافته 
است. در سال های ۸۰ و ۸۵ به ترتیب متوسط هزینه مسکن در سبد خانوارهای 
روستایی ۱۷.۲ و ۱۵.۱ درصد بوده است. در سال ۱۳۹۰ متوسط هزینه مسکن در 
سبد خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴ میلیون و ۴۳۸ هزار و ۳۴۴ 

تومان )۳۳.۴ درصد( و یک میلیون و ۵۳۲ هزار و ۹۸۴ تومان )۱۸.۳ درصد( بود. 
در سال ۹۵ متوسط هزینه مسکن خانوارهای شهری و روستایی نیز ۹.۷ میلیون 
)۳۴.۱ درصد( ۲ میلیون و ۹۳۶ هزار تومان )۱۸.۷ درصد( بود. آخرین آمار مربوط 
به هزینه مسکن در سبد خانوارها را معاون سابق مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی در سال ۹۹ اعلام کرد. محمود محمودزاده ۲۲ آذرماه سال ۹۹ در این باره 
گفته بود:  متوسط سهم مسکن در هزینه خانوارهای شهری در سال ۹۸ حدود ۳۶ 
درصد بوده است. از سال ۹۹ تا سال ۱۴۰۲ آمار مربوط به متوسط هزینه مسکن در 
سبد خانوارها توسط متولی این بخش یعنی وزارت راه و شهرسازی منتشر نشده 
است. درحالی متوسط هزینه مسکن در سبد هزینه خانوارهای شهری و روستایی 
نامشخص است که اطلاعات مربوط به تحولات بازار مسکن وزارت راه و شهرسازی 
دیگر در دسترس نیست. تورم های سال های اخیر نشان می دهد مسکن همچنان 

بیشترین سهم را در سبد خانوارها به خود اختصاص داده است.

سوژه

متوسط هزینه مسکن در سبد خانوار شهری و 
روستایی چقدر است؟
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اجتماعی

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

راهکار رسیدن به تورم تک رقمی چیست؟

ن ذره ب�ی

 

موضوع تورم، دلایل بروز آن و راهکارهای عملی برای 
مقابله و مهار آن به عنوان بحرانی که به  طور مستقیم 
با زندگی و معیشت شهروندان ایرانی سر و کار دارد، به 

عنوان مهم  ترین چالش  کشور مطرح است. 
یکی از پارامتر های مهم در اقتصاد کلان یک 
برای  بازار  شرایط  کنترل  و  تورم  مهار  کشور 
جلوگیری از رکود است. سال ۱۴۰۲ را شاید 

بتوان جدی  ترین برهه زمانی برای مبارزه 
با تورم در ۱۰ سال اخیر نامید. 

حقیقت آن است که جامعه ایرانی 
بیش از ۵۰ سال است که با بحرانی 
به نام تکانه های تورمی، دست به 
گریبان است. رشد تورم جدا از 
تبعات اقتصادی، تبعات منفی 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... 
هم به جای گذاشته است. در 
واقع تورم، نابرابری ها را بیشتر، 
اخلاق جامعه را مضمحل، فقر را 

تشدید و شکاف طبقاتی عمیقی را 
بر اقتصاد ایران تحمیل کرده است. 

جدا از این موارد تبعات منفی دیگری 
بیکاری و سایر  اعتیاد، طلاق،  همچون 

آسیب های اجتماعی و خانوادگی در اثر رشد 
تورم شکل گرفته است. به عبارت روشن تر، رشد 

تورم صرفا یک پدیده اقتصاد نبوده و پیامدهای غیر 
اقتصادی دیگری هم به جای گذاشته است. 

این هشدار را باید جدی گرفت که در صورت عدم طراحی، 
سیاستگذاری های  در  مناسب  راهکار های  اتخاذ  و  اجرا 
پولی، عدم هدف گذاری تورمی بهینه و حقیقی و افزایش 
نامتناسب و بی رویه  پایه پولی و نقدینگی، ایجاد روند 

کارشناسان  بود.  خواهد  دسترس  از  دور  تورم  کاهشی 
اقتصادی در این شرایط معتقدند تورم به هسته سخت 
خود رسیده و شکستن این هسته و رسیدن به تورم تک 
رقمی کار سختی است و باید عوامل جدیدی مورد توجه 
تیم اقتصادی دولت قرار بگیرند، چرا که عواملی که تا کنون 
باعث کاهش این نرخ شده اند دیگر توانایی ادامه کاهش 

نرخ تورم را ندارند. 

اصلاح بازار و تجدید ساختار مالی بنگاه های اقتصادی، 
ارتقای  کشور،  اقتصادی  انداز  چشم  و  تحولات  بررسی 
سلامت و نظارت بانکی در راستای ثبات مالی، الزامات 

سیاست پولی و ارزی گذار به تورم تک رقمی، الزامات 
نهادی پایداری تورم تک رقمی و مدیریت بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی مجموعه محورهای کلی هستند که  باید 
به عنوان عوامل اصلی تاثیر گذار در تورم به آنها نگاه شود. 
اقتصاددانان تاکید دارند بانک های خصوصی، موتور اصلی 
خلق پول و نقدینگی در اقتصاد ایران هستند و توانسته اند 
با تمسک جستن به ایرادات قانون تأسیس بانک های 
غیردولتی و ضعف شدید نظارت بانک مرکزی اقدام به 
خلق گسترده پول کنند؛ بر این اساس یکی از مسیرهای 
اصلی کنترل تورم، از اصلاح نظام بانکی و کنترل ترازنامه 
بانک ها می گذرد. عامل مهم دیگری که به عنوان 
محرک تورم در اقتصاد ایران مطرح می شود، 
بی انضباطی مالی و کسری بودجه دولت 
است؛ اتکای دولت به درآمدهای غیر 
پایدار و کسری شدید تراز عملیاتی 
می شود  موجب  سال  هر  بودجه 
دولت برای تأمین هزینه های خود 
که  شود  متوسل  روش های  به 

تورم زا است. 
از جمله این اقدامات استقراض 
پول  چاپ  و  مرکزی  بانک  از 
تورم  همچنین  است.  پرقدرت 
کسری های  از  حاصل  و  وارداتی 
نظام  از  ناشی  و  غیرنفتی  تجاری 
تولیدی و وارداتی اقتصاد ایران و عامل 
بعدی مربوط به ضعف نظام بهره وری 
و نظام مدیریتی در اقتصاد ایران می شود. 
بنابراین کاهش تورم در اقتصاد ایران مستلزم 
انجام اصلاحات اساسی در محورهای مذکور است 
که باید بطور همزمان و در چارچوب یک نقشه راه کلی به 
مرحله اجرا گذاشته شود؛ ضمن اینکه در ایران الزاماً تورم تک 
رقمی به نفع اقتصاد نخواهد بود و می تواند منجر به بروز 
رکود شود. اما قطعاً می تواند با اتکا به اقدامات مذکور، تورم 
شدیدی که طی سالهای گذشته فشار معیشتی بر مردم را به 

حد غیر قابل تحملی رسانده را کاهش داد.

کاوش

سارا نصرتی

مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر از 
بازنگری شیوه نامه غربالگری معتادان متجاهر خبر داد. مجید قربانی،  
با مواد مخدر اشاره به بازنگری شیوه نامه غربالگری معتادان متجاهر 
و راه اندازی سامانه غربال و ارجاع معتادان متجاهر )غوام(، اظهار کرد: 
تفاوت این سامانه با اسکن عنبیه این است که سازمان بهزیستی با 
تکنولوژی اسکن عنبیه معتادان متجاهر را شناسایی و اطلاعات آنها 
را ثبت می کند، اما در این سامانه به جای اسکن عنبیه از تکنولوژی 
جدیدی تحت عنوان »تشخیص چهره« استفاده می شود و همچنین 
قاضی با دریافت نظر تیم غربالگری شامل روانشناس، مددکار اجتماعی 
و پزشک رای آنها را درخصوص معتاد متجاهر بودن یا نبودن صادر 
می کند و درنهایت افراد براساس این رای به مراکز ماده ۱۶ یا مراکز ماده 
۱۵ جهت درمان ارجاع می شوند. این سامانه از ابتدای سال ۱۴۰۲ در پنج 
استان کشور به صورت پایلوت اجرا شده و قرار است به زودی در کل 
کشور مورد استفاده قرار گیرد. به دلیل اینکه لایسنس)اجازه استفاده( 
اسکن عنبیه برای کشور کره بوده، هرچقدر تعداد مددجویان بیشتر 
می شدند سرعت سامانه کاهش می یافت و کار با مشکل مواجه بود 
اما سامانه غربال و ارجاع معتادان متجاهر از طریق تشخیص چهره، 
آزمایش خودش را پس داده و پیش از این نیز در ناجا مورد استفاده قرار 
گرفته است. این سامانه سرعت بالایی در تشخیص دارد، به گونه ای که 
پس از اسکن چهره یک فرد، در کسری از ثانیه می تواند جستجو و اعلام 

کند که آیا در گذشته اطلاعات فرد ثبت شده است یا خیر.

زائران حج برای حفظ سلامت خود و جلوگیری از گرمازدگی باید به 
نکاتی توجه کنند: حتما می دانید در طول این سفر، شوق زیارت و 
اعمال مناسک حج باعث می شود هر روز زمان زیادی زیر آفتاب باشید، 
بدن شما تعرق زیادی خواهد داشت و زائران در طول شبانه روز بار ها و 
بار ها احساس تشنگی می کنند؛ بنابراین برای جبران کم آبی و مایعاتی 
که از طریق تعرق از دست می دهید باید مایعات کافی جایگزین کنید. 
در غیر این صورت، ممکن است علائم ناخوشایند مرتبط با کمبود 
آب بدن مانند گرمازدگی، خستگی و گرفتگی عضلات را تجربه کنید. 
البته گاهی اوقات تشنگی شدید ممکن است نشان دهنده بیماری 
هم باشد، با در نظر گرفتن اینکه بدن شما رطوبت کافی دارد، ولی 
باز هم شما احساس تشنگی می کنید باید سریعاً به پزشک مراجعه 
کنید. توصیه می شود زمانی که برای زیارت یا سیاحت از کاروان خارج 
می شوید حتما یک بطری آب سالم همراه داشته باشید و به هیچ وجه 
از آب خوری های عمومی استفاده نکنید. علاوه بر احتمال بهداشتی 
نبودن آب محیط بیرون از کاروان، آلوده بوده لیوان آن ها حتمی است. 
چون در هر روز صد ها نفر از این لیوان ها به نوبت استفاده می کنند. در 
محل سعی و طواف، آب بهداشتی در دسترس زائران وجود دارد، اما قبل 
از نوشیدن آب از تمیزی لیوان یکبار مصرف اطمینان حاصل کنید. به 
دلیل اینکه بعضی از زائران لیوان استفاده شده را دوباره در محل لیوان ها 
قرار می دهند و ممکن است آلوده باشد. زمانی که احساس گرما کردید 

دست و صورت تان را با آن بشویید.

نقل قول کاوش

راه های پیشــگیری از گرمازدگی در 
چیست؟ حج  سفر 

غربال  سامانه  راه اندازی 
کشور در  متجاهر«  »معتادان 

واریز ۵ هزار میلیارد تومان 
به جیب دولت از طریق 

فروش خودروهای وارداتی!
ایسنا- سعید غلامی باغی، معاون سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی در خصوص میزان اموال تملیکی 
فروخته شده در سال گذشته اظهار کرد: وظیفه اصلی سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی تعیین تکلیف کالا در 
بهترین زمان و کوتاهترین مدت است. این تعیین تکلیف 
به چهار روش انجام می شود. اولین روش فروش، دومین 
روش امحا و راه های دیگر تعیین تکلیف کالا اعاده به گمرک 
یا استرداد آن است. در سال گذشته شاهد موفقیت های 
خوبی در این حوزه بودیم. در سال ۱۴۰۰ حدود ۷هزار میلیارد 
تومان کالا تعیین تکلیف شد، اما در سال ۱۴۰۱، این عدد 
به بیش از ۳۱ هزار میلیارد تومان رسید. اصلی ترین روش 
تعیین تکلیف کالا فروش و برگرداندن این کالاها به بازار 
مصرف است، زیرا بخش عمده ای از این کالاها مواد اولیه 
واسطه ای و سرمایه ای هستند که مورد نیاز بخش تولید 
به  کالا  تومان  میلیارد  در سال ۱۴۰۰ حدود ۲هزار  است. 
فروش رسیده بود که این عدد در سال ۱۴۰۱ با افزایشی ۴۲۵ 

درصدی به ۱۱ هزار میلیارد تومان رسید.
وی با اشاره به رشد بیش از ۱۰۲۵ درصدی اعاده کالا در سال 
گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰، عنوان کرد: در سال ۱۴۰۰، یک 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان کالا اعاده شده بود که این عدد 
در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان رسید. یعنی 
مسئله بخش عمده ای از صاحبان کالا، تجار و بازرگانان که 
ترخیص کالای آن ها از گمرک به مشکل خورده بود حل شد 

و کالای این افراد از گمرک ترخیص شد.
وی در رابطه با میزان امحاء کالاهای مضر سلامت و بهداشت 
یا ایمنی جامعه توسط سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی بیان کرد: در سال ۱۴۰۰، ۷۹۶ میلیارد تومان کالا 
امحاء شد که این عدد در سال گذشته با رشد بیش از ۵۰ 
درصدی به یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسید. طبیعتا 
بیشترین میزان فروش و امحاء کالاها مربوط به استان هایی 
مانند بوشهر، خوزستان، هرمزگان، آذربایجان غربی و تهران 
است که بیشتر در معرض واردات تجاری کالا با حجم وسیع 
هستند. میزان استرداد و امحاء کالا در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
گذشته کاهش پیدا کرده است، در سال ۱۴۰۰ بیش از ۵۵ 
درصد کالاهای در اختیار سازمان امحاء یا مسترد شد که این 

عدد در سال ۱۴۰۱ به کمتر از ۱۷ درصد کاهش یافت.
غلامی باغی تصریح کرد: اصلی ترین روش فروش توسط 
سازمان اموال تملیکی، مزایده های سراسری الکترونیکی 
یک  ماه  هر  که  است  دولت  تدارکات  سامانه  بستر  در 
مزایده عادی و در صورت درخواست استان ها، مزایده های 
فوق العاده نیز برگزار می شود. بیش از ۹۴ درصد کالاهای 
سازمان در مزایده های الکترونیکی سراسری و بخش اندکی 

در حراج های حضوری فروخته شده است.
وی در خصوص پرونده فروش خودروهای سواری وارداتی 
اموال  سازمان   ۱۴۰۱ سال  پرونده  مهمترین  کرد:  اظهار 
سواری  خودرو  دستگاه   ۱۰۶۲ فروش  پرونده  تملیکی، 
وارداتی بود که با دستور شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب و پس 
از سفر ریاست قوه قضاییه به استان بوشهر و بازدید از 
وضعیت نامناسب نگهداری این کالاها، رای این پرونده 
مزایده های سراسری  در  دستگاه ها  این  تمامی  و  صادر 
هزار  رسید. حدود ۵  فروش  به  تملیکی  اموال  سازمان 
میلیارد تومان عواید از محل فروش این خودروها نصیب 
دولت شد که مالیات آن دریافت شده و به خزانه دولت 
واریز شد. با توجه به اینکه بخش عمده ای از ماشین آلات 
در  راهسازی، خودروهای سنگین و خودروهای سواری 
اقصی نقاط کشور در بنادر و گمرکات بلاتکلیف هستند، 
با توجه به پیگیری های سازمان موفق شدیم مصوبه ای 
سازمان  تا  باشیم  داشته  کشور   ۱۴۰۲ بودجه  قانون  در 
اموال تملیکی بتواند این کالاها را بدون نیاز به مجوزها و 
محدودیت های ورود در مزایده سراسری به فروش برساند. 
بنابراین در مزایده های سراسری آتی، مزایده فوق العاده ای 
در نظر گرفته ایم تا بتوانیم این ماشین آلات راهسازی را 

به فروش برسانیم.

شهادت ۲ نیروی مرزبانی کشور در درگیری با طالبان
ایرنا، خبرگزاری رسمی دولت از شهادت ۲ نیروی مرزبانی کشور در درگیری با طالبان خبر داد. صبح روز گذشته 
عناصر طالبان اقدام به تیراندازی به سمت پاسگاه مرزی ساسولی در محدوده زابل کرده که متاسفانه ۲ نیروی 
مرزبان شهید و ۲ شهروند دیگر زخمی شدند. »دنیای هوادار« یاد و نام این دو شهید والامقام را گرامی می دارد.
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 »جانشین فرمانده انتظامی استان« خبر داد؛ 

 انهدام باند سارقان به عنف 
در شهر کرج

سرهنگ محمد نادربیگی، جانشین فرمانده انتظامی 
استان البرز از دستگیری و انهدام باند سارقان به عنف در 
شهر کرج خبر داد و گفت: متهمان در تحقیقات تکمیلی 
به ۲۰ فقره سرقت با شیوه زورگیری اعتراف کردند. در پی 
ارجاع چندین فقره پرونده سرقت با شیوه زورگیری در 
سطح شهر کرج به پلیس آگاهی استان، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار اداره مبارزه با سرقت قرار 
گرفت. بر اساس بررسی های اولیه مشخص شد، سارقان 
با خودروی پژو یکی از متهمان در سطح شهرستان کرج 
و حومه تردد نموده و سوژه های مورد نظر را شناسایی و 
به عنوان مسافر سوار خودرو کرده و در مکانی خلوت با 
تهدید چاقو و قمه اموال آنها را گرفته و متواری می شوند. 
بلافاصله تحقیقات تخصصی برای شناسایی متهمان آغاز 
و در مدت زمان کوتاهی با بکارگیری اقدامات اطلاعاتی 
و پلیسی مخفیگاه این افراد شناسایی و با هماهنگی 
مقام قضائی دستگیر شدند. در تحقیقات تکمیلی به 
عمل آمده، سارقان به ارتکاب ۲۰ فقره سرقت با شگرد 
سوار نمودن افراد به عنوان مسافر و سپس سرقت از آنها 
اعتراف کردند. تاکنون تعداد ۱۲ نفر از شکات شناسایی 
شده اند و تحقیقات برای شناسایی سایر مالباختگان 
نیز ادامه دارد. برای جلوگیری از اینگونه جرایم تاکید 
می گردد شهروندان تا حد امکان از خودروهای عمومی 

برای تردد استفاده کنند.

»مجتبی عبداللهی« -استاندار البرز- در مراسم افتتاح 
استان  و سیمای  تلویزیونی صدا  و  فنی  پروژه   ۵۱
در   ۱۴۰۲- ماه  -شنبه ۶ خرداد  روز گذشته  که  البرز 
ضمن  شد،  برگزار  کرج  میلاد  های  همایش  مرکز 
تبریک دهه کرامت و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا 
و خانواده معزز شهدا، افزود: صدا و سیما مسئولیت 
خطیری را به عهده دارد و کسانی که وارد این عرصه 
و  فنی  ویژه  های  توانمندی  به  مجهز  شوند  می 
اخلاقی هستند. استان البرز در جوار پایتخت علیرغم 
نوپایی، با انتظار بالایی از سوی مخاطبان برخوردار 
است و مردم خواهان برنامه هایی باکیفیت هستند.

وجود  البرز  در  اراده  این  بی شک  گفت:  عبداللهی 
دارد تا زیرساخت های فعالیت صدا و سیمای استان 
با هدف جلب مخاطبان و رضایتمندی مردم فراهم 
شود. با توجه به سند تحول صدا و سیما، این عزم 
شکل گرفته که ماموریت های رسانه ملی با توجه به 

خواست مردم به سرانجام مطلوب برسد.
او با اشاره به انتظارات از صدا و سیمای البرز، گفت: 
صدا و سیمای استان باید در راستای تحقق جهاد 
تبیین با هدف امیدآفرینی و انعکاس کارآیی نظام 
ودولت، نقش ویژه و اثرگذار خود را ایفا کند و حلقه 
باید صدا  اکنون  از هم  باشد.  وصل دولت و مردم 
در  مردم  حداکثری  مشارکت  جلب  برای  سیما  و 

انتخابات پیش رو، برنامه محور وارد عمل شود. 
استاندار البرز در پایان از تلاش های مدیرکل و پرسنل 
انعکاس  جهت  در  استان  سیمای  و  صدا  خدوم 
اقدامات صورت گرفته برای جبران زیرساخت های 
البرز  در  نشاط  و  امید  ایجاد  و  استان  مانده  عقب 

قدردانی کرد.
اما حسن عابدینی، معاون امور استان های صداوسیما 

و  فنی صدا  و  تلویزیونی  افتتاح طرح های  آیین  در 
سیمای البرز گفت: در چله دوم انقلاب، جنگ ابزار 
دارد به جنگ افکار تبدیل می شود و در مرحله نخست 
با جنگ سخت رو به رو بودیم اما اکنون جای خود را 
به جنگ نرم داده است. یکی از وظایف صداوسیما 
این است که همه در قاب رسانه دیده شوند و سهم 
قدر  به  استانی  و  ملی  آنتن  در  گسترده  حوزه  این 
کفایت دیده شود و در حوزه عدالت گستری نیز باید 
پیام جمهوری اسلامی ایران تا دورترین نقاط پایتخت 
دیده و شنیده  شود. البرز نقطه عطفی در فرهنگ ایثار 
و شهادت دوران دفاع مقدس و اغتشاشات اخیر بوده 

است. 
معاون امور استان های صدا و سیما گفت: شهید 
فرهنگ  تاریخ  در  همچنان  استان  این  در  فهمیده 
دوران  در  و  درخشد  می  مقدس  دفاع  دوران 
کرد.  روشنگری  عجمیان  شهید  نیز  اغتشاشات 

جای  در  را  حرم  از  دفاع  و  مقاومت  نمونه های  ما 
جای کشور داشتیم اما البرز ویژگی هایی خاص با 
برخی  برای  تببین  جهاد  دارد.  رشیدش  فرماندهان 
نهادها و سازمان شاید جهاد کفایی است اما برای 

سازمان صداوسیما جهاد عینی است. 
معاون امور استان های صدا و سیما در ادامه گفت: 
در دنیای امروز هیچ رهبری به کیاست و درایت و 
آینده نگری مثل رهبر معظم انقلاب نیست، همه 
کشتی  آسیا،  غرب  در  که  کنند  می  اعتراف  دنیا 
کند.  می  حرکت  ثبات  با  ایران  اسلامی  جمهوری 
رهبری ۴ مسئولیت را بر عهده صدا وسیما گذاشته 
را هم یک دانشگاه و هم  اند، رهبری، صداوسیما 
یک آوردگاه برای تببین فتنه های دشمن می دانند 
ایجاد  برای  را یک آسایشگاهی  این سازمان  و هم 
آرامش برای جامعه و یک قرارگاه برای پراکندن نور 

امید در دل مردم تلقی کرده اند.

»استاندار«مطرحکرد:

مسئولیت خطیر صداوسیما در تحقق جهاد تبیین

سارقان خودرو در کرج دستگیر شدند
سرهنگ پیمان گودرزی، فرمانده انتظامی کرج از دستگیری پنج سارق حرفه ای خودرو در طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
شهر کرج و اعتراف آنها به ارتکاب ۷ فقره سرقت خبر داد و اظهار داشت: مأموران انتظامی کلانتری ۲۶ ماهدشت طی 
عملیات پاکسازی منسجم، موفق به دستگیری ۵ سارق حرفه ای سابقه دار خودرو و کشف ۲ دستگاه خودرو سرقتی شدند.

استانداری انتظامی

علیرضا رحیمی، رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر کرج اظهار 
کرد: با توجه به حضور فرمانده راهور استان البرز در کمیسیون عمران نیازمند 
هم اندیشی و همکاری بیشــتر بین مدیریت شهری و راهور هستیم. با 
توجه به گزارش اقدامات سال 1۴01 که از سوی راهور ارائه شد، همچنین 
بررسی وضعیت ترافیکی شهر کرج، بیش از گذشته احساس نیاز به تدابیر 
ویژه از طرف دولت و راهور و خودروسازان حس می شود. این روزها تب 
خرید خودرو در بالاترین میزان خود است و بیشترین میل و رغبت برای 
خرید خودرو در بین شهروندان وجود دارد. در حالی که دولت باید درصدی از 
این خودروهای تولیدی را به تعویض خودروهای فرسوده اختصاص می داد 
اما الان صرفا به تولید و ورود خودرو به داخل شهرها و معابر اقدام کرده  و 

در نتیجه شاهد بالا رفتن سرانه خودروی خانوار در معابر شهرها هستیم.

سیار  پارکینگ  به  ج  کر خیابان های 
است شده  تبدیل 

دکتر بهزاد ولی زاده، مدیرکل پزشــکی قانونی اســتان البرز از افزایش 
۲۲ درصدی تصادف هــای منجر به فوت در ســال گذشــته خبر داد و 
گفت: طی این مــدت ۳۸۲ نفر جان خود را از دســت دادند. ۲۴۹ نفر از 
کل جانباختگان حوادث رانندگی سال گذشته مرد و ۶۴ نفر زن بودند. 
از مجموع متوفیان ۱۲۴ نفر در محورهای درون شــهری داخل حریم، 
۲۴۶ نفر در مسیرهای برون شهری داخل حریم راه، ۱۱ نفر در مسیر جاده 
روستائی و یک نفر از فوت شدگان در خارج از حریم جاده جان باخته اند. 
طی این مدت ۲۴ هزار و ۳۹۹ نفر به دلیل صدمات ناشی از نزاع به ادارات 
پزشکی قانونی استان البرز مراجعه کردند که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۲.۱ درصد کاهش یافته است. از مجموع مراجعه کننده ها ۱۵ هزار و 

۶۳۵ نفر مرد و هشت هزار و ۷۶۴ نفر زن بوده است.

افزایش ۲۲ درصدی تصادف های 
منجر به فوت در البرز

نقل قولدر شهر

وکالتنامه شماره  برابر  نادره خسروی ورجوی  خانم 
مرحوم  وراث  طرف  از   1400/01/19 مورخ   ۳۴۲۳۱
استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  حجت صحراجو ضمن 
مالکیت  سند  که  است  نموده  اعلام  شده  تصدیق 
در  واقع  مسکونی  آپارتمان  یکدستگاه  ششدانگ 
به  جنوبی  سمت  تفکیکی  دوم  قطعه  اول  طبقه 
مساحت 114/14 متر مربع به شماره پلاک ۲۴۸۰۵ 
از پلاک  از ۱۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده  فرعی 
اراضی حوزه  در  واقع  از اصلی مذکور  ۳۴۶۹ فرعی 
ثبت  مرحوم حجت صحراجو  بنام  شهرستان  ثبتی 
بشماره چاپی ۴۷۳۰۴۰ و دفتر الکترونیکی بشماره 
که  شد  تسلیم  و  صادر   ۱۳۹۹۲۰۳۳۱۰۰۹۱۳۸۳۶
سند مالکیت بعلت سرقت مفقود گردیده است لذا 
تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده است. لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و 
یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ 
این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت 
مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض 
طبق  المثنى  مالکیت  سند  نگردد  ارائه  سند  اصل 

مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.ف606

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ

دادستان عمومی و انقلاب ساوجبلاغ از آزادسازی 
۴۹ هکتار از اراضی در معرض تغییر کاربری به 
قضایی  این حوزه  در  تومان  میلیارد  ارزش ۹۸۰ 
خبر داد. »محمد امین عبدی« از اجرای یک فقره 
حوزه  این  در  کاربری  تغییر  با  مقابله  عملیات 
قضایی خبر داد و گفت: با اجرای تبصره ۲ماده ۱۰ 
قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها در ۴۹ 
هکتار آزادسازی شد. در عملیات انجام شده موارد 
متعددی از تغییر غیرمجاز کاربری از قبیل ساخت 

ویلا و بنا، دیوارکشی، قطعه بندی، محوطه سازی 
قلع و قمع و در مجموع مساحت ۴۹ هکتار از 
اراضی زراعی و باغ ها، به ارزش معادل ۹۸۰ میلیارد 
ابتدای سال  از  تومان اعاده به وضع سابق شد. 
جاری تاکنون ۲۱۹ هکتار از اراضی زراعی در معرض 
تغییر کاربری در ساوجبلاغ آزادسازی شده است و 
عزم دادستانی در این حوزه قضایی در همراهی با 
دستگاه های مسئول و متولی برای مقابله با هر 

نوع تغییر کاربری غیرمجاز جدی است.

مقابله با تغییر کاربری ۴۹ هکتار از اراضی زارعی در ساوجبلاغ
قضا�ی
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»کوئنتین تارانتینو« در مسترکلاس خود در جشنواره 
کن با نمایش غیرمنتظره یک فیلم، درباره رویکرد خود 

به سینما صحبت کرد.

فرانس ۲۴،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
تلاش  اولین  در  که  پسند«  عامه   »داستان  کارگردان 
نخل طلا  برنده  در سال ۱۹۹۴  در جشنواره کن  خود 
شد، در حال حاضر مشغول کار بر روی آخرین فیلم 
انتشار کتاب  از  بلند خود است و حالا دو ماه پس 
اولین  آن  در  که  سینما«  گمان  و  »حدس  جدیدش 
بازگو  را به عنوان یک علاقه مند به فیلم  گام هایش 
می کند و جزئیات عشقش به سینما را شرح می دهد، 
به جشنواره کن بازگشته است. »تارانتینو« که با دعوت 
بخش دو هفته کارگردانان جشنواره برای برگزاری یک 
با  را   کرده، صحبت هایش  سفر  کن  به  مسترکلاس 
ساخته  تاندر«  »رولنیگ  فیلم  غافلگیرکننده  نمایش 
»جان فلین«  آغاز کرد، فیلمی مبهم درباره یک کهنه 
سرباز ویتنام که به تعقیب جنایتکارانی که خانواده 
را  فیلم  این  »تارانتینو«  و  می پردازد  کشتند  را  اش 
برترین فیلم انتقام جویانه تمام دوران سینما معرفی 
کرد، چرا که ویژگی های محبوب »تارانتینو« از جمله 
خشونت و تیراندازی و حمام خون در بخش پایانی 

فیلم را داراست.
این  برای  فرصتی  تاندر«  »رولینگ  فیلم  نمایش 
روی  خشونت  به  رویکردش  درباره  تا  بود  فیلمساز 
پرده سینما تأمل کند، موضوعی که در کتابش به آن 
پرداخته بود و توضیح می دهد که چگونه مادرش او 
را در نوجوان به سینما می برد و به او اجازه می داد، 
را  را تماشا کنید تا خشونت  فیلم های خشونت آمیز 
کن  در  خود  مسترکلاس  در  »تارانتینو«  کند.  درک 
استدلال کرد که اخلاق نباید زیبایی شناسی یک فیلم 
را دیکته کند. او به نقل از کارگردان آمریکایی »دان 
سیگل« افزود: مهمترین چیز این است که "مخاطب را 
هیجان زده کنید". با این حال، او خط قرمزی را برای 
خشونت در صحنه فیلمبرداری علیه حیوانات ترسیم 
کرد و خاطرنشان کرد که »کشتن حیوانات واقعی در 
فیلم های اروپایی و آسیایی بسیار انجام شده است. 
من برای دیدن واقعی مرگ پولی نمی دهم. ما اینجا 

که  است  دلیل  همین  به  کنیم،  تظاهر  تا  هستیم 
می توانم این همه خشونت را تحمل کنم. این خون ها 

واقعی نیست و هیچ کس صدمه نمی بیند«.
او  ترجیح  که  کرد  تاکید  همچنین  »تارانتینو« 
همچنین  و  متفاوت  و  هیجان انگیز  کارگردان های 
افرادی مانند »جان فلین« کارگردان »رولینگ تاندر« 
است که هرگز به آن اعتباری که لیاقتش را داشتند، 
آخرین  به  اشاره  با  ساله   ۶۰ این سینماگر  نرسیدند. 
روزگاری  »روزی  نام  با  کن  جشنواره  در  خود  فیلم 
برای  او  انگیزه اصلی  در هالیوود« )۲۰۱۹(، گفت که 
ساخت این فیلم انتقام گرفتن برای »شارون تیت« 
بود.) بازیگری که در دهه ۱۹۷۰ به طرز وحشیانه ای 
رسید.(  قتل  به  منسون«  »خانواده  اعضای  توسط 

سینمایی  پروژه  مورد  در  خاصی  توضیحات  تارانتیو 
جدیدش با عنوان »منتقد فیلم« فاش نکرد، فیلمی 
برای سینما خوانده  ادای دین دیگری  به عنوان  که 

می شود.
این کارگردان بارها گفته است که دهمین فیلم بلند 
او احتمالًا آخرین فیلم او خواهد بود، زیرا معتقد است 
فیلمسازان تنها تعداد محدودی فیلم خوب دارند. چه 
به عنوان کارگردانی کارم را ادامه دهم یا نه، گفتگو 
درباره سینما ادامه خواهد داشت و صحبت را با یک 

جمله ساده »ادامه دارد« به پایان رساند.
»کوئنتین تارانتینو« فعالیت سینمایی خود را در اوایل 
دهه ۱۹۹۰ به عنوان فیلم ساز مستقل آغاز کرد و فیلم 
»سگ های انباری« را ساخت که به عقیده بسیاری از 

منتقدین از خارق العاده ترین فیلم های مستقل همه 
برنده  فیلم  سال ۱۹۹۴با ساخت  در  وی  است.  ادوار 
نخل طلای »داستان عامه پسند« )پالپ فیکشن( به 
از نظر تجاری توانست  این فیلم  اوج شهرت رسید، 
موفقیت بسیاری کسب کند و از آن به عنوان یکی 
از بهترین فیلم های تاریخ یاد می کنند که در فهرست 
موسسه فیلم آمریکا از ۱۰۰ فیلم برتر تاریخ سینمای 
آمریکا قرار دارد. فیلم بعدی تارانتینو »جکی براون« 
نام داشت که به اقتباس از یک رمان ساخته شد و 
سپس نوبت به ساخت فیلم مشهور »بیل را بکش« 
رسید که در دو قسمت در سال های ۲۰۰۳ و دیگری 
در اوایل ۲۰۰۴ منتشر شد. دو قسمت فیلم »بیل را 
بکش« از سوی منتقدان مورد تحسین قرار گرفتند و 
هر کدام در گیشه جهان به فروشی بالغ بر ۱۵۰ میلیون 

دلار دست یافتند. 
»ضد مرگ« نام فیلم بعدی  »تارانتینو« بود و وی سپس 
شروع به ساخت فیلم مشهور دیگرش، »حرامزاده های 
براساس داستانی تخیلی در  این فیلم  لعنتی« کرد؛ 
دوران جنگ جهانی دوم اتفاق می افتد که بسیار مورد 
توجه منتقدان قرار گرفت و به فروش بیش از ۳۲۱ 
میلیون دلاری دست یافت. »تارانتینو« فیلم »جاگوی 
فیلم  این  و  کرد  منتشر   ۲۰۱۲ سال  در  را  آزادشده« 
وسترن  این  است،  آمریکا  برده داری  دوران  روایت گر 
که پرفروش ترین فیلمش به نسبت سایر فیلم هایش 
دست  دلار  میلیون   ۴۲۵ بر  بالغ  فروشی  به  است، 
یافت. وسترن »هشت نفرت انگیز« نیز هشتمین اثر 
سینمایی این کارگردان آمریکایی بود که با بودجه ۴۴ 
میلیون دلاری با فروش ۱۵۶ میلیون دلاری عملکرد 

خوبی در گیشه نداشت.
بلند  فیلم  نهمین  هالیوود«  در  روزگاری  »روزی 
»تارانتینو« با نقش آفرینی »لئوناردو دی کاپریو« و »برد 
پیت« در سال ۲۰۱۹ درباره گروه تبهکار »منسون« به 
سرکردگی »چارلز منسون« ساخته شد که به فروشی 
نگارش  یافت.  دست  دلار  میلیون   ۳۷۰ بر  بالغ 
استون(،  )الیور  بالافطره«  »قاتلین  فیلمنامه های 
»داستان عاشقانه واقعی« )تونی اسکات( و »از طلوع تا 
غروب« )رابرت رودریگوئز( نیز بخش دیگری از کارنامه 

سینمایی »کوئنتین تارانتینو« محسوب می شود.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

»تارانتینو« در کن با چاشنی 
خشونت و انتقام

ان ی �ج سی�ن

هفتاد و ششمین جشنواره فیلم کن نیز در حالی به ایستگاه پایانی خود رسیده که در بخش مسابقه اصلی شاهد 
رقابت ۲۱ فیلم بود که اغلب با واکنش منتقدان و مخاطبان همراه شد؛ از فیلم »جاناتان گلیزر« )منطقه مورد 
علاقه( تا »هیولا« ی »هیروکازو کورئیدا« و »می دسامبر« از »تاد هینز« و »بلوط پیر« ساخته »کن لوچ«. برخی 
این آثار با تشویق طولانی حاضرین در سالن گرند لومیر کن در اولین نمایش جهانی خود مواجه شدند اما آنچه 
در نهایت برنده جایزه نخل طلای بهترین فیلم را تعیین می کند، تشویق های طولانی مدت تماشاگران نیست 
بلکه نظر هیات داوران به ریاست »روبن اوستلوند« فیلمساز مطرح سوئدی است که خودش از جمله معدود 
کارگردان برنده دو جایزه اصلی کن است. »جولیا دوکورنو« کارگردان و فیلمنامه نویس فرانسوی برنده نخل طلای 
۲۰۲۱، »مریم توزانی« کارگردان و فیلمنامه نویس مراکشی، »دنیس منوچه« بازیگر فرانسوی، »رونگانو نیونی« 
نویسنده و کارگردان زامبیایی-انگلیسی، »بری لارسون« بازیگر، کارگردان و تهیه کننده آمریکایی، پل دانو بازیگر، 
نویسنده و کارگردان آمریکایی، »عتیق رحیمی« نویسنده و فیلمساز افغانستانی و »دامین شیفرون« نویسنده و 
کارگردان آرژانتینی دیگر اعضای هیات داوران هفتاد و ششمین جشنواره فیلم کن هستند که مسئولیت دشوار 
انتخاب برنده نخل طلای بهترین فیلم و دیگر جوایز از جمله جایزه بزرگ هیات داوران، جایزه هیات داوران، 
بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر مرد و زن و... را برعهده دارند. در این میان برخی از عناوین خارج از رقابت، 
مانند »قاتلان ماه کامل« ساخته »مارتین اسکورسیزی« یا فیلم های مانند »بزهکاران« ساخته »رودریگو مورنو« 
و »شکستن یخ« اثر »آنتونی چن« نیز سر و صدای زیادی در کن ایجاد کردند اما به دلیل نمایش در بخش 
غیررقابتی واجد شرایط هیچ جایزه نیستند و باید منتظر درخشش آنها در طول فصل جوایز سینمایی باشیم. 21 
فیلم در رقابت اصلی هستند و در حالی که همه امیدوارند با نخل طلایی به خانه بروند، دو جایزه مهم دیگر نیز 
از سوی هیات داوران به آثار جسورانه اعطا می شود؛ جایزه بزرگ و جایزه هیات داوران - که به عنوان مهم ترین 
جوایز پس از نخل طلا _ شناخته می شوند. در حال حاضر، صرفاً بر اساس استقبال مخاطبان و نقدها، به نظر 
می رسد که »آناتومی یک سقوط« ساخته »جاستین تریه« و »منطقه مورد علاقه« از »جاناتان گلیزر« و پس از آن 
»می دسامبر« از »تاد هینز« بیشترین شانس کسب نخل طلا را دارند، البته در صورتی که هیات داوران ترجیح 

ندهد به ستاره های این فیلم ها از جمله »جولین مور« و »ناتالی پورتمن« جایزه بازیگری بدهند. 

ــی از نخل طلای کن پیش بین
کمدی »فسیل« با فروش شب گذشته موفق شد از گیشه ۱۵۰ میلیارد تومانی گذشته و تعداد 
مخاطبان خود را از کمدی »مطرب« عبور دهد. با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیونی فسیل، این 
کمدی موفق شد تا گیشه خود را از ۱۵۰ میلیارد تومان بگذراند و علاوه بر رسیدن به این قله، تعداد 
مخاطبان خود را از تماشاگران مطرب عبور دهد. تعداد مخاطبان فسیل درحالی از مرز ۳ میلیون و 
۳۵۳ هزار نفر فراتر رفته که این فیلم توانست با فروش شب گذشته، تعداد تماشاگران خود را از 
۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مطرب عبور دهد. با این آمار، فسیل تنها یک قدم تا رسیدن به عنوان 
پرمخاطب ترین فیلم یک دهه اخیر سینمای ایران فاصله دارد. این گام البته برای فسیل، کمی بلند 
است چرا که این فیلم باید در فاصله ۵۰ روز دیگری که به روی پرده است، رکورد ۴ میلیون و ۲۵۰ 
هزار نفری هزارپا را پشت سر بگذارد. فسیل برای رسیدن به این قله، به حدود ۹۰۰ هزار مخاطب نیاز 
دارد که اگر این تعداد مخاطب در فاصله ۵۰ روز آینده محقق شود، با در نظر گرفتن فیمت بلیت، این 
فیلم علاوه بر اینکه رکورد هزارپا را خواهد شکست بلکه می تواند گیشه خود را به ۲۰۰ میلیارد تومان 
برساند که می تواند رکوردهای جذابی را برای این کمدی موزیکال به همراه داشته باشد. فسیل تا امروز، 
۵۵ هزار و ۸۰۰ سانس نمایش داشته است و همچنان با فاصله، از دیگر فیلم های روی پرده بهتر 
می فروشد. شهر هرت با بازی پژمان جمشیدی، شاید مهم ترین رقیب این فیلم باشد که از روز ۱۷ 
خرداد به روی پرده خواهد رفت و احتمالا فروش این فیلم را تحت الشعاع خود قرار خواهد داد. جالب 
آن که شهر هرت را نیز کریم امینی که هم اکنون فسیل را در مقام کارگردان به روی پرده دارد، ساخته 
است. با این حال، فرصت ۵۰ روزه برای فسیل، زمان بسیار خوبی است که بتواند مخاطبان خود را تا 
رسیدن به یک رکوردشکنی تاریخی، افزایش دهد. بر روی کاغذ، این افتخارآفرینی، کاملا قابل دسترس 
است چرا که اولا ۵۰ روز آینده، یک زمان طلایی برای سینماها است که به واسطه در پیش داشتن اعیاد 
و البته فصل تابستان و تعطیلی مدارس و دانشگاه ها، سینماها همواره با افزایش مخاطب مواجه 
بوده اند و ثانیا، فسیل برای رسیدن به گیشه ۲۰۰ میلیاردی، به متوسط روزانه ۱۸ هزار مخاطب نیاز دارد 

که این آمار، نشان می دهد باید منتظر افتخارآفرینی های بیشتری از این کمدی باشیم.

۱ میلیاردی شد ۵۰ فســیل 
جشنواره گیشه

شناسه آگهی: 1491610
     

پای »حیثیت« در میان است!
بعد از استقبال مخاطبان از سریال موفق و پرمخاطب »سقوط« این بار با یک اثر اجتماعی متفاوت از این 
کارگردان مواجه می شویم. »حیثیت« را محمدرضا منصوری تهیه کرده و بازیگران نام آشنای زیادی در آن حضور 

دارند، اما »مهدی حسینی نیا« با حضوری متفاوت، نقش اول این سریال را بازی می کند.
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محمدرضا کاظمی

طارمی آقای گل لیگ برتر پرتغال شد؛ پورتو نایب قهرمان
 تیم فوتبال پورتو با وجود برتری مقابل ویتوریا گیمارش نتوانست عنوان قهرمانی لیگ برتر پرتغال را بدست بیاورد. با این 
حال، مهدی طارمی آقای گل این لیگ معتبر شد. طارمی با گلزنی در این دیدار تعداد گل های خود را به عدد ۲۲ رساند و بالا 
از گونچالو راموس۱۹ گله، که جانشین کریستیانو رونالدو در تیم ملی پرتغال است، عنوان آقای گلی لیگ پرتغال را کسب کند.

داستان جلد

»دنیایهوادار«ازفاجعۀفدراسیونکشتیدربرگزاریجامجهانپهلوانتختیمیگوید؛

بدون پدیده، بدون تیم و کشتی گیرِ مطرح خارجی!

تیم  قهرمانی  با  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  دوره  بیست ودومین  ایرنا- 
امتیاز،   ۶۶ کسب  با  تهران  پرسپولیس  رسید.  پایان  به  پرسپولیس 
هشتمین عنوان قهرمانی خود را در شهر قائمشهر جشن گرفت. سپاهان 
با ۶۵ و استقلال با ۶۲ امتیاز به ترتیب در جایگاه ها دوم و سوم قرار قرار 
گرفتند. نفت مسجدسلیمان نیز با ۲۰ و مس کرمان با ۲۲ امتیاز به لیگ 
یک )آزادگان( سقوط کردند. در این گزارش قصد داریم ترکیب منتخب 
ناموفق ترین بازیکنان لیگ برتر را مورد بررسی قرار بدهیم. ترکیبی که 
سرویس ورزشی ایرنا با توجه به نمایش بازیکنان در طول مسابقات 

انتخاب کرده است.

دروازه بان: آرمان شهدادنژاد)مس کرمان(
در  برای حفظ مس کرمان  فرزاد حسین خانی  درست در شرایطی که 
لیگ برتر نیاز به تجربه بازیکنانش داشت، کاپیتان تیمش یعنی آرمان 
شهدادنژاد را جایگزین دروازه بان جوانش کرد اما اشتباهات فاحش او 
منجر شد تا مس امتیازات حساسی را از دست داده و در نهایت به لیگ 

یک سقوط کند.

مدافعین: ابوالفضل جلالی)استقلال(، فرشاد فرجی)پرسپولیس( و 
سیاوش یزدانی)سپاهان(

جلالی یکی از بدشانس ترین بازیکنان این فصل بود. او با تیم ملی 
راهی جام جهانی شد و مقابل آمریکا نیز نمایش خوبی داشت تا یکی 
از ستاره های کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی در جام جهانی 
نیز لقب بگیرد، اما قربانی سلیقه ریکاردو ساپینتو سرمربی تیم فوتبال 
استقلال شد و فرصت زیادی برای حضور در ترکیب آبی ها بدست نیاورد. 
فرجی در سومین فصل حضورش در پرسپولیس نیز فرصت چندان 
زیادی برای حضور در ترکیب اصلی سرخ پوشان بدست نیاورد. او در 
دیدار با هوادار که در ترکیب اصلی قرار گرفت، یک اشتباه فاحش داشت 

که منجر به شکست پرسپولیس در آن دیدار شد. یزدانی چندبار در فصل 
جاری از سوی ساپینتو کنار گذاشته شد. درگیری های لفظی، اخراج، 
در دیدار  اشتباه فاحش  بازیکنان و  تند علیه مربیان،  مصاحبه های 
استقلال مقابل سپاهان باعث شد تا سرانجام این مدافع جنجالی راهی 
اصفهان شود. اما ژوزه مورایس نیز بعد از اشتباهات متوالی یزدانی در 
دیدار با پرسپولیس که منجر به حذف زردپوشان از جام حذفی شد، او 

را به نیمکت تبعید کرد.

هافبک ها: مانوئل فرناندز)سپاهان(، سیامک نعمتی )پرسپولیس(، 
مهدی مهدی پور)استقلال( و رومرو گومز)تراکتور(

نعمتی کاپیتان سوم این فصل تیم فوتبال پرسپولیس، نتوانست مانند 
روزهای ابتدایی حضورش در این تیم بدرخشد و حتی عملکرد خوبش 
در لیگ قهرمانان آسیا در زمان مربیگری برانکو ایوانکوویچ فقط به 
یک خاطره تبدیل شده است. یحیی گل محمدی او را در نیم فصل 
در فهرست مازاد قرار داد اما این بازیکن از فسخ قرارداد خودداری کرد 
تا دوباره به جمع سرخپوشان برگردد. نعمتی پس از بازگشت، باوجود 
گلزنی مقابل سپاهان عملا به یک بازیکن سکونشین تبدیل شد تا 
در میان ناکام ترین بازیکنان لیگ بیست ودوم قرار بگیرد. تنها خرید 
خارجی پاکو خمس که در نیم فصل به جمع تراکتوری ها اضافه شد، 
رومرو گومز وینگر چپ پا و ۳۲ ساله اسپانیایی بود که در این فصل 
عملکرد ناامیدکننده ای داشت. بازیکن اسپانیایی بدون گل زده، پاس 
گل و همچنین تاثیرگذاری خاص، جزو خارجی های ضعیف  لیگ برتر 
بوده است. گومز تنها موفق شد یک گل در دیدار دوستانه تراکتور مقابل 
رخش خودرو به ثمر برساند. گومز پس از کش وقوس های فراوان و با نظر 
مستقیم خمس در پنجره زمستانی به تراکتور پیوست تا گره از کار این 
تیم گشوده و تی تی ها را در بخش هجومی غنی تر کند. اتفاقی که البته 
جواب عکس داد! فرناندز یکی از بازیکنان خارجی تیم فوتبال سپاهان 

در لیگ بیست و دوم بود که مورایس حساب ویژه ای روی توانایی های 
او باز کرده بود ولی پس از اینکه در هفته دوم به ترکیب اصلی رسید، 
خیلی زود به دلیل مصدومیت از دسترس سرمربی پرتغالی خارج شد و 
از هفته ششم نتوانست برای طلایی پوشان اصفهانی بازی کند. فرناندز 
که سابقه حضور در ترکیب تیم ملی پرتغال و بازی در کنار کریستیانو 
رونالدو را در کارنامه دارد، اصلا نتوانست آنطور که باید انتظارات را 
برآورده کند و سرانجام در پایان فصل نیز از جمع طلایی پوشان جدا شد. 
مهدی پور پس از مصدومیت در دیدار برابر تراکتور چندین ماه دور از 
میادین بود و در این فصل نتوانست عملکرد درخشان فصل گذشته که 

منجر به قهرمانی استقلال در لیگ برتر شد را تکرار کند.

مهاجمین: سجاد شهباززاده)استقلال(، شیخ دیاباته)پرسپولیس( و 
کیروش استنلی)گل گهرسیرجان(

شهباززاده بمب نقل وانتقالات بود و بازگشت به استقلال را به پیشنهاد 
نجومی پرسپولیس ترجیح داد. اما آقای گل ۲ فصل پیش فوتبال ایران 
هیچ گاه در اولویت های ریکاردو ساپینتو جای نداشت تا بتوان او را 
در جمع ناکام های این فصل دانست. استنلی برزیلی که آقای گلی 
فصل نوزدهم را با پیراهن سپاهان به دست آورده بود، از نیم فصل 
لیگ بیست ویکم راهی گل گهر سیرجان شد. او در این فصل عملکرد 
بسیار ضعیفی را به نمایش گذاشت و تنها موفق به ثبت یک گل و 
یک پاس گل برای گل گهر شد. زمانی که نام دیاباته برای حضور در 
جمع سرخ پوشان مطرح شد، یحیی گل محمدی ابتدا برای جذب این 
بازیکن مقاوت کرد، اما سرانجام پس از اینکه گزینه ای برای تقویت 
خط حمله پرسپولیس باقی  نمانده بود، با مبلغی نجومی سرخپوش 
شد اما همانطور که انتظار می رفت مصدومیت های متوالی موجب 
شد تا نتواند انتظاری که از آقای گل ۳ فصل پیش لیگ برتر می رود 

را برآورده کند.

ناکام های لیگ ۲۲؛ کاپیتان پرسپولیس، دکتر و ستاره کی روش
سوژه

پهلوان  جام جهان  مسابفات کشتی  دوره  چهل وسومین 
تختی بدون حضور حتی یک تیم مطرح خارجی برگزار شد.

در این دوره از مسابقات که به میزبانی استان آذربایجان 
ارومیه  غدیر شهر  نفری  هزار  در سالن شش  و  غربی 
کشورهای  کشتی گیران  از  معدودی  تنها  شد،  برگزار 
بودند.  گذاشته  میدان  در  پای  عراق  و  افغانستان 
کشورهایی که در جهان کشتی محلی از اعراب ندارند و 
بود و نبود آنان در مسابقاتی که نام بین المللی بر آن 
نهاده شده اهمیت و اعتبار چندانی به این رقابت ها 
نمی دهد. هر چند اینکه مسئولین فدراسیون کشتی 
کشاندن  برای  لازم  توانایی  بسیار  ادعاهای  رغم  علی 
معدودی از تیم ها و کشتی گیران حتی نفرات درجه 
و  ترکیه  مانند  همسایه  کشورهای  یا  روسیه  چندم 
آذربایجان به مسابقات معتبر و با سابقه ای چون جام 

تختی را ندارند قابل تعمق است.
به این ترتیب و در غیاب تیم ها و کشتی گیران مطرح 
برگزار  از مدعیان  رقابت داخلی بین تعدادی  خارجی، 
شد. نگاهی به همین رقابت های داخلی تحت لوای 
در  که  است  واقعیت  این  گویای  المللی،  بین  جام 
جمع نفرات برتر ۱۰ وزن، رقابت اصلی تنها در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم برگزار شد. جایی که علاوه بر امیرحسین زارع، 
دیگر مدعیان اصلی این وزن یعنی امیررضا معصومی، 
یدالله محبی و امین طاهری نیز وارد میدان شدند. غیر 

از این وزن در دیگر اوزان با وجود میدانداری نامدارانی 
چون حسن یزدانی، رضا اطری، مجتبی گولیچ و یونس 
این  در  نبود.  آنان  مقابل  در  رقیب همطرازی  امامی، 
به واقع یک رقابت  از مسابقات جام تختی که  دوره 
داخلی بین تعدادی از ملی پوشان و حریفان آنان برگزار 
شد نه ستاره و پدیده ای ظهور کرد و نه شاهد برگزاری 
مسابقات حساس و نفسگیر بین قهرمانان بودیم. شاید 
اذعان کرد چهل و سومین دوره جام  با جرات  بتوان 
جهان پهلوان تختی پس از گذشت این همه سال به 
شرایط  ترین  نازل  و  بدترین  در  کیفی  و  کمی  لحاظ 

برگزار شد. 
کشورهای  مطرح  گیران  کشتی  و  ها  تیم  روزگاری 
تازه  کشورهای  آمریکا،  تا  گرفته  روسیه  از  مختلف 
استقلال یافته و حتی کره و ژاپن پای در میدان  می 
گذاشتند اما امروزه کار به جایی رسیده که فدراسیون 
کشتی ما به حضور کشتی گیران عراق و افغانستان 
دلخوش کرده است. جالب اینکه برخی از به اصطلاح 
کارشناسان فدراسیونی نیز با تکرار حضور داخلی ها و 
بی آنکه به غیبت خارجی ها اشاره کرده باشند سطح 
رقابت ها را قابل قبول و بالا قلمداد می کنند. پرسش 
این است چرا رییس فدراسیون کشتی که با رفتار و 
کردار ویژه تلویحا خود را بهترین مدیر تاریخ این رشته 
معرفی و برای حضور در دور بعدی انتخابات سرودست 
می شکند طی چهار سال سیطره بر کشتی ایران، ورزش 
جایگاه  وجود  با  که  رسانده  جایی  به  را  مملکت  اول 
بالای جهانی حتی یک کشتی گیر یا تیم مطرح خارجی 
ضعف  از  بارها  وقتی  کند؟  نمی  پیدا  حضور  آن  در 
دیپلماسی دبیر در هر دو عرصه داخلی و خارجی سخن 

به میان آوردیم، عده ای با پیش کشیدن تعمیر خانه 
آن ضعف  کردن  اثر  بی  یا  رنگ  کم  در  کشتی سعی 
ها داشتند اما اکنون و در همین جام تختی مشخص 
شد کشتی ایران به کسی نیاز دارد که بتواند موقعیت 
کند. جای  ترمیم  دنیا  در  را  ما  اول  ورزش  جایگاه  و 
تاسف آنکه گویا دوستان هنوز از این چالش ها درس 
نگرفته و تلاش دارند برای حضور در تشکیلات جهانی 
کشتی کسانی را به عنوان کاندیدا معرفی کنند که حتی 
در داخل کشور نام و نشانی ندارند چه برسد به اینکه 

بتوانند نظر خارجی ها را جلب کنند.
به هر حال در این دوره از مسابقات جام تختی اگر چه  
تیم ها و قهرمانان مطرح خارجی شرکت نداشتند اما در 
عوض تا دل تان بخواهد حاشیه وجود داشت. از معرفی 

کشتی گیر ۸۶ کیلو گرم عراق به جای ۷۴ کیلوگرم و 
نفرات افغانی که مشخص نشد با کدام پیشینه خواهان 
حضور در جام تختی شده بودند گرفته تا ضربه فنی 
بحث برانگیز امین طاهری و اعتراض فردین معصومی 
فرزندش  کشتی  خصوص  در  کادرفنی  و  سرمربی  به 
باید  بازهم  شرایطی  چنین  تحت  معصومی.  امیررضا 
گفت گلی به جمال تماشاگران شهر ارومیه  ه کاستی 
ها را نادیده گرفته و سالن محل برگزاری را پر کردند. 
های  تشویق  و  تمام  مندی  علاقه  و  اشتیاق  با  آنان 
داشتند ضعف  و سعی  کرده  آبروداری  امان خود  بی 
مدیریت کشتی را به روی مهمانان نیاورند با این وجود 
کیست که نداند راهی که امروز کشتی ما می رود به 

ترکستان ختم خواهد شد.
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بازیکن هالندبهترین
فصل۲۳-۲۰۲۲لیگبرتر

 ارلینگ هالند ستاره منچسترسیتی جایزه بهترین 
بازیکن ســال و بهترین بازیکن جوان لیگ برتر را 
از آن خــود کرد. این مهاجم ۲۲ ســاله بالاتر از هم 
تیمی خود کوین دی بروینه، هری کین از تاتنهام، 
مارکوس راشفورد از منچستریونایتد، کیران تریپیه از 
نیوکاسل و مارتین اودگارد و بوکایو ساکا از آرسنال به 
عنوان برترین بازیکن سال انتخاب شد. این بازیکن 
نروژی توسط مردم، کاپیتان های ۲۰ باشگاه لیگ 
برتر و هیئتی از کارشناسان فوتبال به عنوان بهترین 
بازیکن فصل انتخاب شــد. او همچنین با کسب 
۸۲ درصد آرا از سوی انجمن نویسندگان فوتبال به 

عنوان بهترین فوتبالیست سال انتخاب شد.

لیستمهمساپینتوپساز
فینالرونماییمیشود

  از باشــگاه استقلال خبردار شدیم ساپینتو 
به محض پایان بازی اســتقلال و پرسپولیس 
در فینال جام حذفی لیست مازاد تیمش را که 
از قبــل آماده کرده در اختیار مدیریت باشــگاه 
قرار خواهد داد. طبق اخبار درگوشــی در باشگاه 
اســتقلال این اقدام برای سرعت بخشیدن به 
کارهای مربوط به فصل نقل و انتقالات است و 
اگر تا آن روز اعلام نمی شود برای از بین نرفتن 
تمرکز تیمی اســتقلال برای بازی حســاس با 
پرسپولیس است. قرار است این لیست به مدیر 
باشگاه داده شود تا در رابطه با تسویه حساب یا 
انتقال قرضی برخی بازیکنان به تیم های دیگر 

اقدامات لازم صورت بگیرد. 

کنایهبیرانوندبهیک
استقلالی؛توترسویی!

 در پنالتی دوم بازی هوادار و پرسپولیس 
مسعود شــجاعی توپ را برداشت تا پنالتی 
را بزنــد اما کادرفنی هــوادار توصیه کرد که 
پنالتی به مرادی داده شــود تا او شانســش 
را امتحــان کند. بابک مــرادی نیز پنالتی را 
به وســط دروازه زد تــا در حالی که بیرانوند 
به سمت راست رفته بود، او موفق به گلزنی 
شود و کلین شیت گلر پرسپولیس را بشکند 
و تیمش را به بازگشت امیدوار نگه دارد. بعد 
از بازی نیز بیرانوند به سراغ مرادی رفت و در 
حالی که مشغول گپ زدن با او بود، گفت که 
»ترســوها پنالتی رو وسط میزنن.« شوخی 
جالبی که خنده مرادی را هم در پی داشت.

پیشنهاداتفرانسویو
ترکیهایبرایسردارآزمون

 جدایی ســردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران 

از باشــگاه بایر لورکوزن بعد از گذشت یک فصل 
و نیــم از حضورش در این تیم آلمانی قطعی به 
نظر می رسد. لورکوزن امروز در آخرین بازی خود 
در بوندس لیگا به مصاف بوخوم می رود و پس 
از آن احتمــالًا آزمون مقصد جدیدی را انتخاب 
خواهد کرد؛ آن هم در شــرایطی که تا سال ۲۰۲۷ 
با لورکوزن قرارداد دارد. هرچند از باشگاه مارسی 
فرانسه به عنوان گزینه جدی برای انتقال آزمون 
نام برده شده است اما باشگاه فنرباغچه هم این 
مهاجم ایرانی را برای تقویت خط حمله خود در 

نقل و انتقالات تابستانی مدنظر دارد.

گزینهاصلیپاریسنژرمن
برایجایگزینیمسی

   قرارداد لیونل مسی با پاری سن ژرمن تابستان 
سال جاری به پایان می رسد. این بازیکن آرژانتینی 
قراردادش را با پاری سن ژرمن تمدید نخواهد کرد 
و جدایی او از تیم تا حدود زیادی قطعی شــده 
است. باشگاه پاری ســن ژرمن در حالیکه هنوز 
لیگ به پایان نرسیده، در تلاش است تا جایگزینی 
شایسته برای مسی انتخاب کند. گزینه نخست 
پاریسی ها برای جایگزینی مسی، مارکو آسنسیو، 
هافبک طراح رئال مادرید اســت. باشــگاه پاری 
ســن ژرمن مذاکرات اولیه خود را با این بازیکن 
اسپانیایی آغاز کرده است و قصد دارد که او را به 

عنوان زوج جدید ام باپه انتخاب کند.

امیرقلعهنویی:سجادی
نگاهورزشیدارد

 امیر قلعه نویی درباره جلسه مسئولان فدراسیون 
فوتبال و سرمربیان تیم های ملی با وزیر ورزش و 
جوانان گفت: خوشــحالم که سجادی را سلامت 
می بینم. بعد چند دهه، یک نیروی ورزشی از جنس 
مدیریتی و قهرمانی مسئولیت وزارت خانه را بر عهده 
گرفته است و آماری که در این چند وقت مشاهده 
کردیم، متوجه شــدیم خصوصــا در بخش بانوان 
پیشرفت های خوبی شده است و این هم به خاطر 
این اســت که وزیر، یک وزیر ورزشی است و نگاه 
ورزشی دارد و این توانسته است به ورزش ما کمک 
کند. بعد چند وقت، خدمت آقای وزیر آمدیم، یک 
گزارش دادیم و برای شان آرزوی سلامتی کردیم.

پیشنهادغولفوتبال
روسیهبرایستارهاستقلال

  محبی که هنوز یک بازی دیگر با اســتقلال در 
فینال جــام حذفی در پیــش دارد، در لیگ برتر ۸ 
بار گلزنی کرد و یکی از ارکان اصلی تیم ســاپینتو 
محسوب می شــد. هرچند سرنوشت محبی برای 
تمدید قرارداد با استقلال هنوز مشخص نیست اما 
از باشگاه سپاهان به عنوان یکی از مشتریان جدی 
محبی نام برده می شود. اما سپاهان و استقلال تنها 
مشتریان محبی محسوب نمی شوند و بر اساس 
پیگیری ها چند باشگاه روسی هم درخواست هایی 
برای جذب ســتاره بوشــهری دارند. از جمله این 
باشــگاه ها می توان به زسکا مســکو اشاره کرد که  
قهرمانی در لیگ برتر روسیه را از دست داده است. 

اسمستارهایرانیروی
طلایقهرمانیحکشد

 باشگاه فاینورد به مناسبت قهرمانی ارزشمند 
تیمش در رقابت های لیگ اردیویســه، هدیه 
ویــژه ای برای اعضای تیــم و بازیکنان خود در 
نظــر گرفــت و به صــورت اختصاصی مخفف 
اســم هر فرد را روی آن حک کرد تا مشــخص 
شــود چه هدیه ای متعلق به آن هاســت و تا 
چه اندازه برای این افتخارآفرینان ارزش گذاری 
شده است. »حلقه قهرمانان« عنوانی است که 
باشگاه فاینورد برای هدیه منحصر به فردش برای 
قهرمانــی تیم در نظر گرفته که یکی از آن ها به 
علیرضا جهانبخش، ستاره ملی پوش این تیم 

رسیده و مخفف A.J روی آن درج شده است.

آخرین خبر درباره یامگا
آرتور کوین یامگا در تمرین روز گذشته استقلال به صورت اختصاصی تمرین کرد اما قرار است او از امروز در تمرینات 
گروهی تیمش شرکت کند. در صورتی که یامگا در تمرین فردا بدون مشکل حاضر شود، رسیدن او به دربی قطعی می شود 

در غیر این صورت احتمال نرسیدن او به فینال وجود دارد.
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